
Geslotenverklaring motoren De Meije 

  

Burgemeester en Wethouders van Bodegraven-Reeuwijk 

  

Gelet op, 

het bepaalde in artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, 

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990; 

  

Overwegende dat, 

- de Kerkweg en de Meije zijn gelegen in de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

- de Kerkweg en de Meije buiten de bebouwde kom van Bodegraven is gelegen; 

- dat het besluit betrekking heeft op het weggedeelte Kerkweg tot aan de kruising de Meije/Hazekade 

bij de grens van gemeente Woerden; 

- tijdens weekenddagen met goed weer veel voetgangers, fietsers en motoren gebruik maken van de 

openbare weg (De Meije); 

- de combinatie van hoge intensiteiten, verschillen in onderlinge snelheden en de smalle breedte van 

de weg met name motoren ervoor zorgen dat overige weggebruikers in onveilige verkeerssituaties terecht 

komen; 

- met de afwezigheid van het motorverkeer het langzaam verkeer meer ruimte heeft en de verschillen 

in onderlinge snelheden minder groot zijn; 

- de geluidsoverlast van het motorverkeer belastend is voor de leefomgeving van de Meije, dat ingericht 

is als stiltegebied; 

- dit kan worden bereikt door een geslotenverklaring voor motoren in het weekend en op feestdagen 

op het weggedeelte Kerkweg tot aan de kruising de Meije/Hazekade; 

- geluidsoverlast op de leefomgeving minder wordt door het weren van de motoren; 

- dit de gezondheid en verkeersveiligheid voor de voetgangers en fietsers ten goede komt; 

- dit besluit wordt genomen als proefperiode waarbij tijdens de maatregel de effecten worden gemoni- 

tord en deze na afloop worden geevalueerd; 

- het weekend begint vanaf zaterdag 9.00 uur en het weekend eindigt op zondag 20.00 uur; 

- dit besluit geldt op zon- en feestdagen van 9:00 tot 20:00; 

- dit besluit inwerking treedt op 1 april 2021 en eindigt op 1 oktober 2021; 

- dit besluit is uitgezonderd voor bestemmingsverkeer; 

- dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van 

betrokkenen behoren te blijven; 

Nr. 18656 

STAATSCOURANT 12 april 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 18656 12 april 2021 1 



- dat de bovenvermelde maatregelen worden opgeheven op basis van artikel 2, lid 2 van de WVW 1994; 

- dat de onder ‘besluiten’ genoemde wegen buiten de bebouwde kom liggen en in eigendom, beheer 

en onderhoud zijn bij de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

- dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg met de politie heeft plaatsgevonden; 

  

  

Besluiten: 

1. Tot instellen van een geslotenverklaring van zaterdag 9.00 tot en met zondag 20.00 en zon- en 

feestdagen van 9.00 tot en met 20.00 van 1 april tot 1 oktober 2021 voor motoren op de Kerkweg tot 

het kruispunt de Meije/Hazekade gelegen buiten de bebouwde kom van Bodegraven en zal worden 

bekrachtigd met de plaatsing van de borden model C11 uit bijlage I van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990 en de onderborden met de tekst ‘’Van zaterdag 9.00 t/m zondag 20.00 uur en 

zon- en feestdagen van 9:00 tot 20:00’’ en ‘’Uitgezonderd bestemmingsverkeer’’. 

  

burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk, 

De gemeentesecretaris, De burgemeester, 

  

Drs. J.G. de Jager mr. C. van der Kamp. 

Bezwaar: 

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum 
van bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders van 
Bodegraven-Reeuwijk, Postbus 401, 2410 AK Bodegraven. Een bezwaarschrift moet uw naam en adres 
bevatten, de datum en uw handtekening, een omschrijving van het besluit en de motivering van uw 
bezwaar. 

  

Staatscourant 2021 nr. 18656 12 april 2021 2 


